проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

января  2023 г.                 с. Арзгир                                    № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

В  соответствии  с  Федеральными Законами от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 марта 2022г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, в целях приведения Устава Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в соответствие законодательству Российской  Федерации  и Ставропольского края  Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края первого созыва

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края следующие изменения и дополнения согласно приложению.
[bookmark: p2353]2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на государственную регистрацию.
3.Настоящее решение опубликовать  в муниципальной газете «Вестник Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Арзгирского муниципального округа.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня  его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов  	                          Глава Арзгирского
Арзгирского муниципального округа		      муниципального округа
Ставропольского края					      Ставропольского края

_______________ А.В. Кострицкий			___________ А.И. Палагута

	Приложение
к решению Совета депутатов
 Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края
от   января   2023г.  №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

 Внести в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края (далее – Устав)  следующие  изменения и дополнения :

1.Абзац  второй части  5 статьи  9 изложить в следующей редакции:

«В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются территориальной избирательной комиссией Арзгирского района или судом.

2. В четвёртом абзаце части 1 статьи 10  слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить  словами «территориальной избирательной комиссией Арзгирского района».

3.В части 1 статьи 28 пункт 17 исключить.

4.Часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 53 следующего содержания
«53) осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 224-ФЗ «О государственном частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

5.Статью 34 исключить.

6. Пункт 6  части 7 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«6) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительность 30 календарных дней, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 13 календарных дней».

	[bookmark: _GoBack]